
В связи с производственной необходимостью в Положение «Об учетной 

политике ОАО «МРСК Северного Кавказа» на 2015 год» (далее - Положение) 

внесены следующие изменения: 

1. Абзацы 12, 13, 14, 15 пункта 2.7.2 Положения изложены в следующей 

редакции: 

«Счет 26 «Общехозяйственные расходы» используется для учета расходов, 

обеспечивающих функционирование Общества как целостного хозяйствующего 

субъекта, не связанных непосредственно с выполнением производственных 

функций в структурных подразделениях основного и вспомогательного 

производства Общества. Информация об общехозяйственных расходах 

формируется в разрезе статей расходов.  

Общехозяйственные расходы, уменьшенные на долю расходов, 

относящихся к выполнению функций единоличного исполнительного органа, 

распределяются в филиалы пропорционально выручке по передаче 

электрической энергии через счет 79-02 «Расчеты по текущим операциям» на 

счет 20 «Основное производство», номенклатурная группа «Передача 

электроэнергии».  

Доля расходов по выполнению функций единоличного исполнительного 

органа отражается в исполнительном аппарате на счете 26 в номенклатурной 

группе «Услуги по управлению». По окончании отчетного месяца дебетовое 

сальдо счета 26 списывается в кредит счета 90.08 «Управленческие расходы». 

Доля (процент) расходов, относящихся к выполнению функций 

единоличного исполнительного органа в течение текущего года, предоставляется 

Департаментом экономики ежеквартально, до 15 числа первого месяца отчетного 

квартала». 

2. Абзац 12 пункта 2.12 Положения изложен в следующей редакции: 

«Для целей формирования бухгалтерской и налоговой прибыли 

принимаются следующие вычитаемые временные разницы: 

- разница, сложившаяся в результате применения Обществом п.9 ст. 258 

НК РФ, а именно - включение в состав расходов отчетного (налогового) периода 

расходов на капитальные вложения в размере не более 10 процентов (не более 30 

процентов - в отношении основных средств, относящихся к третьей - седьмой 

амортизационным группам) первоначальной стоимости основных средств (за 

исключением основных средств, полученных безвозмездно), а также не более 10 

процентов (не более 30 процентов - в отношении основных средств, относящихся 

к третьей - седьмой амортизационным группам) расходов, которые понесены в 

случаях достройки, дооборудования, реконструкции, модернизации, 

технического перевооружения, частичной ликвидации основных средств; 

- разница, сложившаяся при формировании стоимости основных средств, 

для целей бухгалтерского и налогового учета (курсовые разницы и прочие 

расходы, не учитываемые при формировании стоимости амортизируемого 

имущества для целей налогообложения); 

- применение разного прядка признания расходов в бухгалтерском и 

налоговом учете по специальной одежде, срок эксплуатации которой согласно 

нормам выдачи превышает 12 месяцев». 
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